e i

Summula Haymudi

re. et si tunc sumeret illa lotione vnde vini incōsecratū nō maneret teiunus.

¶ Quarta regula tangit ibi (Officiale dies) q̄ talis ē q̄ ip̄e sacerdos in die officia. sicut est in festo br̄e R̄therine sc̄i Nicolai t̄c̄is. si aliquid fuit n̄s est p̄n̄s p̄ diuinas missas celebrare. vñā de sanctis et aliis p̄ defunctis et cause se regat. ita q̄ ablūōem p̄me missa nō sumat.

¶ Circa rām est notandum. q̄ post p̄sacerdos eleuant corp̄ xpi. tunc stat in altari cū duob̄ digiti p̄iunctis. sc̄z cū pollice et indice. Et hui⁹ affigatur multiplex rō. Quaz p̄ma talis e. nā li aliquā p̄icula corporis xpi adhuc adhereret digitis. q̄ tunc sacerdos cauri⁹ et securius reseruaret illā p̄iculā cū digiti p̄iunctis. Sc̄do rō est. ob reverentia iehu xpi. eo q̄ nihil tagat aī lotionē nūli corpus xpi. ex quo est nobilissimū. Tertia rō est. q̄ p̄ indicē q̄ longiorē pollice intelligit deitas. et p̄ pollicē intelligit ipsa humana nitas. s̄ illa duo ibi p̄iungunt. ideo in signū illius fit p̄iunctio illo p̄ duorum digitorū. Quarta rō est. q̄ p̄ indicē illigitur filius dei. et p̄ pollicē intelligit p̄a humana nitas. s̄ illa duo ibi p̄iungunt. ideo in signū illius fit p̄iunctio illo p̄ duorum digitorū. Quinta rō est spūalis. nam q̄ p̄iunctōem illo p̄ duorum digitorū intelligit q̄ aī cuīuslibet christifide lis insp̄abiliter est p̄iuncta charitati dei et cetera.

¶ Sc̄do notandum. q̄ ip̄i sacerdotes habent diuersas p̄iuetudines in eleuando calicem. nam aliq̄ eleuant eū coopertū. et aliq̄ eleuant eū discooperū. Diceret ergo aliq̄. vnde p̄iurgit illa diuersitas. Respondeat q̄ illi sacerdotes q̄ eleuant calicem p̄mo modo faciunt hoc in signum huius. q̄ q̄ ip̄s instituit illud sacramentū in cena. tunc iste sanguis nō fuit visibilis ita q̄ adhuc eius sanguis latuit in corpore suo. et ergo aliq̄ memorantes h̄ leuant calicē coopertū. Sed post cenā vt in die paraseues tunc ille sanguis patuit ad oculum. et ergo aliqui sacerdotes memorantes hoc eleuant calicē discooptū. in signum huius q̄ sanguis christi in die paraseues patuit et resplenduit cunctis hominibus.

¶ Tercio notandum. q̄ vini fundere in calice vt sup̄ dictū ē p̄ma in regula. intelligitur multiplex. Primo q̄ nihil inueniat in calice. vel q̄ tm̄ inueniat aqua. vel q̄ tm̄ inueniat vini. Si ip̄e sacerdos nihil inueniat in calice tunc ip̄e detet infundere vini cū aqua. Si tm̄ inueniat vini. hoc ē dūs p̄lūciter. vel ante sumptōem corporis xpi. vel post sumptōem. Si inueniat tantū vini ante sumptōem corporis xpi. tunc ip̄e sacerdos detet infunde reaquam et dicere verba canonis que pertinent ad consecratiōem sanguinis. Si aut̄ post sumptōem corporis christi inueniat tantū vini. tunc nō est necessariū vt infundat aquā. q̄ ibi adhuc est corpus et sanguis xpi. nam ipsum vini maxime facit ad p̄segratiōem sanguinis. aqua aut̄ nō h̄t tanta necessitatē. Si aut̄ inueniat solā aquā ante sumptōem corporis xpi. tunc ip̄e sacerdos detet infundere vini ne illud sacramentū diuidat. q̄ in sola aqua sacerdos nō potest p̄segrare sanguinem xpi. Si aut̄ sumpsit de illa aqua quā inuenit esse solā. tunc nō detet apponere vini nec a p̄ncipio p̄segrare. quia hoc sacramentū solum a teiuno est sumendum.